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Sammanfattning av utförda åtgärder 

Arbetena har bestått i omläggning av plåttaket på Drottningflygeln vid Steninge 
slott.  

Administrativa uppgifter 

Objekt: Steninge slott 
Socken: Husby-Ärlinghundra 
Kommun: Sigtuna 
Landskap: Uppland 
Arbetshandlingar: Renovering av tak på Drottningflygeln, Steninge slott, 
Byggnadsbeskrivning, Generalentreprenad, Bjerking AB, Uppsala 2008-06-11. 
Länsstyrelsens beslut: 432-07-72449 
Byggherre/beställare: Steninge slott AB 
Byggledare/arkitekt: Jacob Björklund, Bjerking AB 
Konsulter: Ola Svensson, Plåtkonsult Rolf Svensson AB 
Entreprenörer: Lillåns Bleck och plåt AB 
Antikvarisk kontrollant: Lisa Sundström, Stockholms läns museum 
Byggnadstid: Augusti - November 
Antikvarisk slutbesiktning: 2008-11-06 
 

Byggnadshistorik med relevans för ärendet 

Steninge slott uppfördes under åren 1682-1705 efter ritningar av Nicodemus Tessin 
d.y. De två parvis uppställda flyglarna, Biljardflygeln och Drottningflygeln, 
färdigställdes innan slottet och stod klara omkring 1687. Anläggningen är sedan 
1968 byggnadsminne enligt kulturminneslagen.  
 
Biljardflygeln och Drottningflygeln är i huvudsak exteriört identiska och har 
säteritak lagt med svartmålad skivtäckt plåt. Biljardflygelns tak lades om föregående 
säsong.  
 
Den befintliga takplåten på Drottningflygeln utgörs av både äldre järnplåt i 
småplåtsformat, 45x59, men även senare lagd fabrikslackerad plåt av ett större 
format. Skorstenar har i sen tid klätts in med fabrikslackerad plåt. 
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Utförda åtgärder 

Utgångspunkten vid restaureringen av taket har varit attt byte av material ska ske i 
minsta möjliga omfattning. Byte av material ska utföras med traditionella material 
och metoder i ett utseende lika befintligt eller ursprungligt.  
 

 
Drottningflygelns tak före restaurering, bildnummer lp20080804. 
 
Taket var i mycket dåligt skick med kraftiga rostangrepp. All plåt, med undantag 
för de två övre skiften på italianen, har rivits och ersatts.  
 
Ny plåt har lagts med småplåtsformat, 45x59, 0,5 mm tjock varmförzinkad stålplåt, 
lika de äldre befintliga småplåtarna. I fotrännor har 0,7 mm tjock plåt använts. 
Plåten har lagts med skivtäckning med ej förskjutna hakfalser och enkla falser. 
Ståndfalser har utförts 30 mm höga.  
 
Underlagspanelen var i huvudsak i gott skick, nedersta panelen var delvis rötskadad 
och har ersatts lika befintlig. 
 
Lanterningens trästomme var mycket rötskadad och har nytillverkats lika befintlig. 
Befintliga blyspröjsade glas i träbågarna har bibehållits. Trasigt glas, ca 50%, har 
ersatts med nya handblåsta glas lika befintliga. Beslagen har delvis återanvänts. 
 
Skorstenarnas krön har murats om och fogar kompletterats med hydrauliskt 
kalkbruk. Plåttäckningen har gjorts om och beslagits med småplåtar som falsats och 
fästs med klammer i de horisontella hakfalserna i ett utseende med äldre beslagning 
som förebild.  
 
Fyra plåtar av småplåtsformat nedmonterat från taket har sparats. 
 



 8 

 
Nytt plåttak har lagts av plåtar småplåtsformat, bildnummer lp20080805. 
 

 
Lanterninens trästomme var rötskadad och har nytillverkats lika befintlig, bildnummer 
lp20080806. 
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De två övre skiften av italianens småplåtar har bevarats. Det under skiftets plåt har ersatts 
med nya, bildnummer lp20080809. 
 

 
Skorstenar har klätts in med småplåtar lika äldre befintliga, bildnummer lp20080807. 
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Fönsterfoder och knutbrädor har nytillverkats och tjärats, bildnummer lp20080808. 
 
Samtliga fönsterfoder och knutbrädor har nytillverkats och tjärats med TA-special 
av fabrikatet Skogens kol AB. Fönsterfoder och knutbrädor gick vid 
slutbesiktningstillfället inte ända ned till det undre takfallet. Foder och brädor 
kommer att ersättas med nya med lika utseende som biljardflygelns. 
 
Italianens trädetaljer har omtjärats med med TA-special av fabrikatet Skogens kol 
AB. Italianens fönsters glasningslister och droppnäsor har nytillverkats lika 
befintliga. Fönstren har målats om med svart linoljefärg av fabrikatet Vibo.  
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Italianens fönster har fått nya glasningslister och droppnäsor och ommålats med svart 
linoljefärg, bildnummer lp20080810.  
 
Lös puts på den profilerade takfotslisten har knackats ned och därefter 
putsningslagats och färgats in. 
 
Taken ska stå ommålade omkring två år innan de målas med svart linoljefärg. 
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Kulturhistorisk bedömning av utförda åtgärder 

Arbetena är utförda i enlighet med länsstyrelsens beslut. 
 

 
Taken ska stå ommålade ett par år innan de målas med svart linoljefärg. Fönsterfoderna och 
knutbrädorna kommer att göras om för att gå ner till takfallet. Bildnummer lp20080811.  
 


